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سیرجانی|کوچه دانشگاه یک، یکی از کوچه های نزدیک به عرصه میدان شهدا مسیر تردد خودروهای 

بسیاری است که در ورود و خروج از این معبر با مشکل روبه رویند. این مسئله گاه به راه ندادن خودروها 

به هم و دعوا ختم می شود و این قصه هر روز تکرار می شود.

 QشودQطرفهQیکQمعبرQباید
مهدی حاتمی یکی از شهروندانی است که مسیر ترددش کوچه دانشگاه یک است. او می گوید: این معبر 

مسیر تردد خودروهایی است که می خواهند از خیابان صاحب الزمان)عج( به سمت میدان شهدا بروند. 

اگر این معبر نبود راننده ها محبور بودند از خیابان سعدی و از مسیر طولانی تری به میدان شهدا برسند.

او بارها شاهد گیرکردن خودروها و راه ندادنشان به هم به دلیل پارک حاشیه ای بوده است. اگر این معبر 

یک طرفه شود مشکل کمتر می شود. چون این کوچه عرض مناسبی برای تردد حجم زیاد خودروها 

را ندارد، پارک حاشیه ای هم به ترافیک آن دامن زده است.

 QتجاریQوQاداریQمراکزQوجود
حســین دستپروری یکی از ساکنان قدیمی این کوچه است. او می گوید:   در محدوده این معبر چند 

مرکز اداری و تجاری وجود دارد. نبود ظرفیت کافی پارکینگ برای این ســاختمان  های چند طبقه، 

سبب شده است سرتاسر این کوچه به پارکینگ تبدیل شود.

او که استاد دانشگاه و محقق است با بیان اینکه اتاق مطالعه اش طبقه پایین و درست رو به کوچه واقع 

شده است، ادامه می دهد:   صدای خودروها و دود اگزوز آن ها واقعا آزار دهنده است.

 QاستQگرفتهQراQمعبرQازQبخشیQبرقQشرکت
یکی دیگر از ســاکنان این کوچه می گوید: پست برقی در دانشگاه یک وجود دارد که جلو ساختمان 

تابلو پارک ممنوع نصب کرده و بخش درخور توجهی از جای پارک را گرفته است. اگر بنا باشد هر کدام 

از ساختمان های خدماتی بخشی از پیاده رو و معبر را اشغال کنند که درست نیست.

قاسم صادقی ادامه می دهد: مگر شرکت برق مانند آتش نشــانی ها خودرو بزرگ دارد که نیاز باشد 

مقابل ساختمانش را برای خودروهایش مسدود کند؟

 QاستQاحتمالیQخطراتQرفعQQQماQاولویت
مدیر امور اتوماسیون پســت های شرکت برق در همین باره می گوید: در این پست تأسیسات برقی 

چون ترانســفرماتورها و دیگر تجهیزات ویژه برق داریم. اگر این تجهیزات آسیب  ببیند ضروری است 

مسیر دسترسی به آن ها بدون مانع و به راحتی امکان پذیر باشد تا فورا تکنسین های ما خودشان را به 

این پست برسانند و مشکل را حل کنند و از بروز قطعی برق طولانی مدت جلوگیری شود.

مجید هاشمی با اشاره به اهمیت زمان در مواقعی چون آتش سوزی های احتمالی در این تجهیزات 

ادامــه می دهد: وجود موانعــی چون خودروهای پارک شــده در محدوده مســیر می تواند لطمات 

جبران ناپذیری به این تأسیســات وارد کند. از همین رو با توجه به اهمیت این موضوع که یک حادثه 

می تواند به حوادث بزرگ تری تبدیل شــود، محدوده ورودی به تأسیسات برق که پارکینگ هاست 

 با کارگــذاری موانعی مســدود و از توقــف خودروها در محدوده ســاختمان شرکت بــرق ممانعت

 شده است.

 QبگیریدQ137تماسQبا
مدیر روابط عمومی شــهرداری منطقه یک نیز با بیان اینکه شــهروندان ساکن در کوچه ها و محلات 

شهر، چشــم بینا و گوش شنوای ما هستند، می گوید: مردم می توانند از طریق شماره 137مشکلات 

را منعکس کنند تا زودتر پیگیری شود.

 جواد امیری می افزاید: کارشناسان ما در مجموعه 137 شهرداری آماده شنیدن مطالبات و خواسته های 

شهروندان و انعکاس آن به مسئولان هستند. 

حسین برادران فر| زمین های رهاشــده متعلق به اشخاص حقیقی و حقوقی زیادی در گوشه و کنار 

شهر پراکنده اند. برخی از این زمین ها سال هاست که رها شده اند و هیچ گونه کاربری یا نفعی برای 

محله و شــهروندان ندارند در عوض مسبب ناامنی و مشکلاتی نیز هستند. زمین افتاده در محله 

هنرور )خیابان هنرور 11( ملک بزرگ و چهار هکتاری است که سال های سال دیوارکشی و رها شده 

اســت. زمینی که با تعیین کاربری و تفکیک می تواند چهره محلــه را تغییر دهد اما در حال حاضر 

سبب نارضایتی و گله مندی اهالی شده است.

 QبلاتکلیفیQ30سال
همه زمین های اطراف ساختمان ســازی و خیابان کشی شده اســت اما این قطعه زمین بزرگ 

نزدیک به 3دهه است که بدون هیچ تغییری باقی مانده است. رضا سورانی می گوید: تا سه دهه 

قبل بیشــتر زمین های این اطراف زراعی و غیرمســکونی بود و به تدریج و با گسترش شهر همه 

زمین ها قطعه بندی و ساختمان سازی شد اما این زمین بدون هیچ تغییری باقی ماند. فقط دورش 

دیوارکشی شد.او ادامه می دهد: اهالی با حاج حکیم، مالک زمین، گفت وگو کردند. بنا بود او در 

این زمین چندهکتاری مجتمع مسکونی بسازد که هنوز محقق نشد.

این شهروند ادامه می دهد: درست است که دور زمین دیوارکشی شده اما چون زمین بزرگ است 

عبور و مرور از جلو دیوار در شب ترس دارد.

 QمحلهQدرQبهداشتیQمشکلاتQوQناامنی
احمدرضاعرب خوانی می گوید: نگهبان در روز تســلط بیشتری به محل دارد و حتی چند مرتبه 

با معتادانی که می خواســتند در این زمین مواد مصرف کنند برخورد کرد. اما همین افراد معتاد 

در هنگام شــب از دیوارها بالا رفته وارد زمین شــده و آن را به پاتوقشان تبدیل کرده اند. به همین 

دلیل حضور این معتادان که بیشتر افرادی معلوم الحال و بدسابقه هستند در کوچه های محله 

افزایش زیادی داشته و باعث ایجاد ترس و نگرانی در بین اهالی شده است. از طرف دیگر برخی 

افراد شبانه و مخفیانه با رفتن به پای دیوارها کیســه های زباله خود را داخل زمین پرتاب کرده و 

زود ناپدید می شــوند. وجود این زباله ها و خرت و پرت هایی که معتادان با خود می آورند از لحاظ 

بهداشتی مناســب نیست. با توجه به قرارگرفتن در فصل گرما ســبب انتشار بوی بد و گسترش 

بیماری های عمومی  مثل سالک خواهد شد.

 QسراQفرهنگQیاQبوستانQساختQدرخواست
مهدی ظریف از اعضای شــورای اجتماعی محله می گوید: با پیگیری هایی که از طریق شورای 

اجتماعی محله انجام دادیم و با دعوت از شهردار منطقه و جلسه حضوری که شهردار با شهروندان 

داشت، خواستار تعیین تکلیف این زمین شدیم. تعدادی از اهالی نیز به دلیل محرومیت این محله 

از امکانات فرهنگی و فضای سبز مناسب، خواستار ایجاد فضای سبز محلی و یک فرهنگ سرا یا 

سرای محله در محله هنرور شــدند. ما نیز این درخواست اهالی را با دفتر معاونت شهردار مشهد 

و اعضای شورای شهر مطرح و منعکس کردیم. اما تاکنون هیچ اتفاق خاصی نیفتاده است.

 QداردQشخصیQمالکQزمین
محســن قره خانی، معاون اجرایی و اداری شــهردار منطقه، در این زمینه می گوید: زمین مالک 

شخصی دارد و ما بر سر سهم سرانه، بازگشایی مسیر و قطعه بندی زمین با مالک گفت وگو کردیم 

اما هنوز به توافق نهایی نرســیده ایم و نتیجه آن نیز مشخص نیست. با توجه به اینکه زمین مالک 

شخصی دارد که اطراف زمین را دیوارکشی کرده است، شهرداری تا زمان رسیدن به نتیجه نهایی 

هیچ اقدامی  نمی تواند انجام دهد.
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1منطقه
پشتQدیوارهایQزمینQچهارهکتاریQمحلهQهنرور،QمشکلاتQبسیاریQخانهQکردهQاست

اهالی »هنرور11« پاسوز زمین رهاشده

ساکنانQکوچهQپرQترافیکQدانشگاهQیک،QدرخواستQیکQطرفهQشدنQاینQمعبرQراQدارند

شاخ به شاخ شدن خودروها
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